Concepto

@)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

y
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de o6n. Emision de D y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

y Articulos de C 6n y de
Productos Quimicos. Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles. Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Sevicios Profesionales. Cientificos. Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales

Servicios de 6 6 yC

Centro de Control de Confinza del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 al 30 de junio de 2024

(Pesos)

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

AL 3 y Otras Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Otros Equipos y
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

Aprobado
®)
1

159,160,047.0
68.857.440.0

58.552.1030
24.406.235.0
7.344.269.0

25,752,945.0

14.839.389.0
1.697.0

1250
647.026.0
3.865.260.0
897.982.0

4.586.637.0

914.8290
90,442,638.0
4.514.743.0
1.853.913.0

6.282.5150
1.954.893 0

10.918.010.0
31.381 0
218.288.0
12.894.0
64,656.001.0

275,355.630.0

Ampliaciones/
(Reducciones)

)
2
00
118.466.6

449,801 4
163.829.1
404,4389

1,024,535.9

1.768.011.2
279.1115

833.082.4
11.646.0
211.7341

567.173 4

421.835.0
2,763,973.4
44.781 6
520.155 0

611.862.9
1215121

487.996 8
57.0
48,256 0
4.088.0
1,264.9140

5,370,731.7

5.370.731.7

1.582.2225

Egresos
Modificado
)
3=(1+2)

159,160,047.0
68.738.973 4

58.102,301.6
24,570,064.1
7,748.707.9

24,728,409.2

13.071.377.8
280.808 5

1,480.108.4
3,853.614.0
686.248.0

4,019.463 6

1,336.664.0
87,678,664.6
4.469.961 4
1.333.758.0

5,670,652.1
2,076.405.1

10,430.013.2
31.438.0
266,544.0
8.806.0
63,391.087 0

5,370,731.7

5.370.731.7

276.937,852.5

Devengado
@®)
4
65,531,322.0

30.647.221.7

21.264.849 0
10,251,528.4
3,367.723.0

4,622,801.2

2.249.037.9
279.715 1

1.056.411.5
6.306.6
179.555.4

801.594.7

12,188,872.1
2.116.827 5

2.467.683 3
1.009.732.5

7.791 0
148.557.8

4.491,988.4

4,322,551.3

4.322.551.3

86.665.546.6

Pagado
)
5
65,531,322.0

30,647,221.7

21.264,849.0
10.251.528.4
3,367.723.0

4,620,701.2

2.249.0379
279.715.1

1.054.311.5
6,306.6
179.5554

50.180.0

801.594.7

8,998,545.4
2.116.827.5

2,467.683.3
785.770.8

1,946.291.7
7.791 0

138.557.8

1,535,623.4

4,322,551.3

4.322.551.3

83.473.119.9

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor""

Jefa del Departamento de Contabilidad y Control
Presupuestal

Subejercicio
(10)

6=(34)
93,628,725.0
38.091,751 8

36.837.452.6
14.318.535.7
4.380.984.9

20,105,607.9

10.822.339.9
1.093.4

125.0
423.696.9
3.847,307.4
506.692.6

3.969.283 5

535,069 2
75,489,792.6
2,353.133.9
1.333.758.0

3.202.968.8
1.066.672.6

8.483,721.5
23.647.0
117.986 2
8.806 0
58.899.098.6

1,048,180.4

1.048.180 4

190,272.305.9



